[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района “Куйбышевский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

В соответствии с  Федеральным законом РФ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Министерства по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области №1614 от 28.11.2013 «О внесении изменений в приказ министерства по делам семьи демографической и социальной политике Калужской области от 16.04.2013г. № 763 «О внесении  изменений в приказ министерства по делам семьи демографической и социальной политике Калужской области от 31.05.2012 № 1343 «Об утверждении Типового Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан  на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»  постановлением администрации МР «Куйбышевский район»  от 30.12.2010г. № 520 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению  администрации муниципального района «Куйбышевский район» № 23 от 10.01.2013г. «Об утверждении административного  регламента по  предоставлению государственной  услуги «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан  на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:
- пункт 2.4. раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги» изложить в новой редакции:
«Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг  (далее – компенсация расходов) осуществляется ежемесячно путем перечисления суммы компенсации расходов, рассчитанной в соответствии с соответствующими нормативными правовыми актами на лицевой счет гражданина, открытый им в кредитной организации, либо через предприятия федеральной почтовой связи в срок до последнего числа каждого месяца после получения уполномоченными органами сведений о расходах семьи получателя мер социальной поддержки на оплату жилого помещения и коммунальных услуг от организаций, оказывающих жилищно-коммунальные услуги.

Решение о назначении компенсации расходов принимается уполномоченным органом в течение десяти рабочих дней с даты представления заявления и документов.

Предоставление ежегодной денежной выплаты для приобретения твердого топлива осуществляется единовременно в текущем году, в 15 - дневный срок после принятия решения о назначении и выплате»
- пункт 2.10. раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги» изложить в новой редакции:
«Выплата компенсации расходов прекращается в случаях: снятия с регистрационного учета по месту жительства (по месту пребывания); смерти получателя мер социальной поддержки; утраты статуса получателя мер социальной поддержки.

Компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг приостанавливается гражданам при наличии у них задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг до момента её погашения или заключения соглашений по ее погашению»
Глава администрации

муниципального района

«Куйбышевский район»

      С.Н.Макридов

Согласовано:

Заместитель   главы

администрации     МР

«Куйбышевский район»                                                                                                                 Харламова И.В.
Главный специалист-юрист

администрации МР

«Куйбышевский район»                                                                                                                  Аритичев А.Ф.

Заведующий ОСПиС

администрации МР
»Куйбышевский район»

Булашов А.Н.
О внесении изменений в приложение к постановлению   администрации МР «Куйбышевский район» № 23 от 10.01.2013г. «Об утверждении административного  регламента по  предоставлению государственной  услуги «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан  на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»